
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE/RN
AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTAS E JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2019
O Município de Boa Saúde/RN, através da CPL, torna público, que as empresas CONCREAL
COMERCIALIZAÇÃO EIRELLI - CNPJ: 12.607.846/0001-73, LISBOA ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 29.769.351/0001-43 e MEGA CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 07.773.067/0001-
08 foram (habilitadas), convoca as empresas citadas para a sessão de abertura da proposta de preços, a ser real-
izada no dia 07/08/2019 às 09h.
Boa Saúde/RN, 05 de agosto de 2019.
Ana Carolina dos Santos Costa - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO NORTE/RN
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019

A Prefeitura Municipal de Caiçara do Norte/RN, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público
que promoverá em 22 de agosto de 2019, às 10h00min, na sede da Prefeitura, a Licitação - TOMADA DE
PREÇOS Nº 002/2019, objetivando a Contratação dos serviços de engenharia execução das obras de Reforma
da Edificação do Ginásio Poliesportivo Eurico Montenegro de Brito no Município de Caiçara do Norte/RN.,
conforme especificações contidas no Edital, o qual encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à Rua São
Pedro, sn, Centro, Caiçara do Norte/RN, no horário das 08:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta-feira.
Caiçara do Norte/RN, em 06 de agosto de 2019.
À Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEARÁ MIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ceará Mirim, torna público aos interessados
o resultado do julgamento dos documentos de habilitação da Tomada de Preços Nº 006/2019, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada em obras de engenharia para a execução dos serviços de adequação/con-
strução dos passeios públicos, localizados nas ruas de Jacumã no município de Ceará-Mirim/RN. Licitantes
Habilitadas: 1. ARTHUR NUNES DE FREITAS - CNPJ: 28.432.179/0001-75, 2. EMPREENDIMENTOS
CONSTRUÇÕES & COMÉRCIO DA CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 07.275.651/0001-33, 3. M2 ENGEN-
HARIA EIRELI - CNPJ: 19.119.769/0001-51. Licitante Inabilitada: JR MUNIZ ENGENHARIA EIRELI ME -
CNPJ:26.951.460/0001-99, por descumprimento ao item 9.4/a do Edital. Os autos do processo encontrasse fran-
queados para vista dos interessados no setor de licitações, localizado na Rua Heráclito Vilar - 697 - 1º Andar -
Centro - Ceará-Mirim/RN. Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei nº
8.666/93. Não havendo interposição de Recurso, a sessão para continuação do certame será no dia 15 de agos-
to do corrente ano as 14h00min, no mesmo endereço onde se deu o recebimento dos mesmos.
Ceará-Mirim/RN. 06 de agosto de 2019.
Daniel Anselmo Soares
Presidente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ
AVISO DE REAPRAZAMENTO DE LICITAÇÃO  - TOMADA DE PREÇO Nº 006/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO MJS/RN Nº 325.006/2019
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jardim do Seridó/RN torna
público o REAPRAZAMENTO da sessão de licitação na modalidade Tomada de Preço N.º 006/2019, com
sessão marcada para o dia 13 de agosto 2019, às 09:00 (Nove) horas, que tem como objeto CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PAVIMENTAÇÃO À PARALELEPÍPEDOS COM DRENAGEM SUPER-
FICIAL NA RUA PROJETADA (ENTRE A RUA PAULINO MEDEIROS E RUA SANTOS DUMONT -
CANAL) CONFORME PROJETO BÁSICO. Informa ainda, que a mesma fica REAPRAZADA para o dia 22
de agosto de 2019 as 09:00 horas, ocorreu uma Divergência entre o edital e os avisos publicados quanto à data
de recebimento das propostas, acarretando prejuízo à ampla competitividade e à obtenção da proposta mais van-
tajosa, nos mesmos local e horário edital e seus Anexos. O Edital encontra-se disponível no Centro de Múltiplo
Uso "Prefeito Pedro Izidro de Medeiros", à Pç. Prefeito Manoel Paulino dos Santos Filho, nº 228, Centro,
Jardim do Seridó/RN, no horário das 07hs00min às 13hs00min, de segunda a sexta-feira, como também no site:
www.jardimdoserido.rn.gov.br. Maiores informações serão prestadas pelo e-mail: cpl_js@outlook.com ou pelo
Fone: (84) 3472-3902.
Jardim do Seridó/RN, em 06 de agosto de 2019.
Jaelyson Max Pereira de MedeirosPresidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2019

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer da
Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00001/2019, que objetiva: Contratação de empresa espe-

cializada para execução dos serviços de pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial de trecho
da Rua Epifânio Leopoldino, Bairro Alto do Juazeiro, Zona Urbana do município de Equador/RN; HOMOLO-
GO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: M. A. EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS LTDA - ME - CNPJ: 18.917.544/0001-88 Valor Global - R$ 19.714,84.
Equador - RN, 05 de Agosto de 2019
NOEIDE CLEMENS FERREIRA DE OLIVEIRA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
PROCESSO LICITATORIO Nº. 045/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EVENTUAL FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
RESULTADO DA SESSÃO DE NEGOCIAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado da sessão
de negociação do processo em comento. Empresa habilitada: JORGE NICOLAU WATHIER /
30.627.678/0001-60, item: 01 - R$ 12,00. Macaíba/RN, 06/08/2019. Pregoeiro / PMM.

MUNICÍPIO DE TAIPU/RN
Aviso de Licitação

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Taipu/RN, torna público que fará realizar a Licitação:
Tomada de Preços N° 003/2019, para o próximo dia 26/08/2019, às 10:00 horas, objetivando a contratação de
empresa de engenharia, para realizar os serviços de pavimentação com drenagem superficial da segunda (2ª)
Etapa do Arisco do Barbosa, situada neste Município de Taipu/RN, proveniente do Contrato de Repasse nº
846228/2017 - Operação 1041248-09 - Programa Planejamento Urbano - Pavimentação de Ruas. Encontra-se
o edital e seus anexos na íntegra à disposição dos interessados, na sede da Prefeitura, sito à rua Antônio Alves
da Rocha, 304, centro, Taipu/RN, pelo fone (84) 3264-2311, ou pode ser retirado pelo site: www.taipu.rn.gov.br
Taipu-RN, 07 de agosto de 2019
Valério Sampaio Carneiro
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00038/2019
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av. Gov. Dix-sept
Rosado, 144 - Centro - Jardim de Piranhas - RN, às 10h00min horas do dia 19 de Agosto de 2019, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para con-
tratações futuras, para: REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
PSICOTRÓPICOS PARA FARMÁCIA HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS-RN.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº.
415/2006. Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(84) 34232240. E-mail: licitacaojardimpiranhas@gmail.com. Edital: www.pmjp.rn.gov.br
Jardim de Piranhas - RN, 06 de Agosto de 2019.
GEFERSSON CALADO DE SOUSA
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº 003/2019 - TP
Processo Administrativo nº 15070001/2019
O Município de Riacho da Cruz/RN, através da Prefeitura de Riacho da Cruz por intermédio de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 22/08/2019, fará realizar licitação na modal-
idade Tomada de Preço, tipo menor preço global, para contratação de empresa para construção de barragens de
terra nas comunidades: São Paulo e Sítio Extrema, zona rural do município de Riacho da Cruz/RN. Para aten-
der as demandas do Convênio nº 825.255/2015, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura de Riacho da Cruz. O procedimento licitatório obedecerá ao
disposto na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzi-
das. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na
Avenida Camila de Lellis, 285 - Centro, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente e no site:
www.riachodacruz.rn.gov.br. 
Riacho da Cruz/RN, 06 de agosto de 2019.
JOSÉ ALAN DA SIVLA FERNANDES
Presidente da CPL

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 12 • NÚMERO: 3102 NATAL, 07 DE AGOSTO DE 2019 • QUARTA - FEIRA

00911823441
Realce


